
 

 DĚTSKÁ KLINIKA 
 

 
Fm-L009-040-DK-009 

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č.: 2, str. 1/1 

 

 
 

MRI vyšetření v celkové anestezii – jednodenní  
 

Základní informace pro rodiče 
 

 

 
Vyšetření bude provedeno ve středu _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _. 
 
K zajištění jeho bezproblémového průběhu je nutno splnit následující předpoklady:  
 

 Předoperační vyšetření - předem zajistit u praktického lékaře pro děti a dorost (PLDD), 
kde se lékař vyjádří k předchorobí, trvalé medikaci a schopnosti dítěte podstoupit 
celkovou anestezii na základě stavu a dokumentace dítěte. Vyšetření PLDD nesmí být 
starší 14 dnů. 

 Předanestetické vyšetření v Anesteziologické ambulanci (KARIM FNOL, modrá budova 
A). Objednání s přesným termínem vám sdělíme. Vyšetření v anesteziologické ambulanci 
bude provedeno na základě platného předoperačního vyšetření a bude platné 1 měsíc.  

 Den před výkonem v úterý _ _ _ _ _ _ _ _  nejpozději do 10:00 hod je nutno telefo-
nicky potvrdit schopnost dítěte podstoupit vyšetření – na tel. číslo 588444434 Pokud 
nám tuto informaci nesdělíte, termín bude zrušen a postoupen jinému pacientovi. 

 V den výkonu - před vyšetřením je nutno se včas dostavit (dle předchozí domluvy) na 
ambulanci jednodenní diagnostiky DK FN Olomouc (budova DK, Q1, přízemí) a dítě musí 
být lačné*. 

 Průběh vyšetření - v případě bezproblémového průběhu vyšetření bude dítě pro-puštěno 
do domácí péče téhož dne v odpoledních hodinách (v tu dobu obvykle nejsou ještě 
k dispozici výsledky vyšetření, tyto budou sděleny dodatečně). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________________________________________________ 

*  

Typ stravy/tekutina 
Minimální interval 
pro omezení příjmu před anestezií 

čiré tekutiny 2 hodiny 

mateřské mléko 4 hodiny 

kojenecká strava, mléko, lehké jídlo 6 hodin 

 
V den výkonu není v žádném případě vhodné podávat sladkosti a žvýkačky! 

mailto:info@fnol.cz

